
         
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ACHILLE BOROLI” 

Scuola d’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Magalotti n.13     28100 NOVARA 
Tel. 0321 624364     noic82800q@istruzione.it 

 

Dott. Domenico Bresich 

Email: noic82800q@istruzione.it 

 

 

Novara, 02/11/2020  

Prot. 3575/U 

Al sito WEB Istituto 

Al Direttore Amm.vo  

ATTI 

 

Oggetto: determina per il rimborso delle quote versate dalle famiglie per i viaggi d’istruzione 

a.s. 2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le norme regolative della vita scolastica per l’a.s. 2019-2020 e 2020-2021 che vietano i viaggi 

d’istruzione; 

VISTO il perdurare della situazione pandemica e delle connesse limitazioni ai viaggi; 

STANTE la necessità di restituire alle famiglie interessante quanto a suo tempo versato nelle casse 

dell’Istituto come quota di partecipazione; 

RITENUTO di dover velocizzare e semplificare le procedure di rimborso; 

ACQUISITA la disponibilità delle Prof.se RESTELLI LAURA e GROPPETTI MARIA ADRIANA 

a fungere da collettrici e distributrici delle somme, 

DETERMINA 

di liquidare a mezzo di bonifico bancario, 

- la somma di € 1197,00 alla Prof.sa Groppetti che ha coordinato le operazioni relative al viaggio 

d’istruzione a Monza poi annullato; 

- la somma di € 1275,00 alla Prof.sa Restelli Laura che ha coordinato le operazioni relative al viaggio 

presso l’acquario di Genova poi annullato; 

- di rilasciare alle docenti la libera iniziativa per organizzare e distribuire in contanti le somme a suo 

tempo incassate e ora in restituzione alle famiglie, naturalmente in ottemperanza delle linee guida di 

comportamento anti-covid vigenti; 

- di assecondare le legittime richieste dei Genitori.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Domenico Bresich 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 DLgs. 39/92 


